R E Q U E R I M E N T O  Nº. 469
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O acesso ao Jardim Tropical é realizado pela Rua Benedito Nogueira.
Destacada via, em quase toda a sua extensão, não possui passeio público na parte que acompanha a área institucional, bem como logo no acesso ao bairro.

Esta situação obriga os pedestres a caminharem no leito carroçável da via, onde notadamente correm riscos, assim,
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir calçada em toda a extensão da Rua Benedito Nogueira, evitando que os pedestres transitem pela rua, correndo riscos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/aco